
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Miércoles 27 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67745

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

39
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

43396 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del  Mando  de  Apoyo  Logístico  del  Ejército  del  Aire  y  del  Espacio.
Objeto: 20242101 Adquisición de accesorios, dispositivos de seguridad
y  equipos  paracaidistas  para  la  EMP,  EZAPAC,  EADA  Y  PAPEA.
Expediente:  2024/EA02/00000680E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del

Ejército del Aire y del Espacio.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032644.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 39523000 (Paracaídas).
4.2) CPV Lote 1: 39523000 (Paracaídas).
4.3) CPV Lote 2: 39523000 (Paracaídas).
4.4) CPV Lote 3: 39523000 (Paracaídas).
4.5) CPV Lote 4: 39523000 (Paracaídas).
4.6) CPV Lote 5: 39523000 (Paracaídas).
4.7) CPV Lote 6: 39523000 (Paracaídas).
4.8) CPV Lote 7: 39523000 (Paracaídas).
4.9) CPV Lote 8: 39523000 (Paracaídas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Miércoles 27 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67746

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

39
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: 20242101 Adquisición de accesorios, dispositivos de

seguridad y equipos paracaidistas para la EMP, EZAPAC, EADA Y PAPEA.
6.2) Lote 1: Altímetros.
6.3) Lote 2: Campanas foil y parafoil.
6.4) Lote 3: Campanas Navigator, Optimum y PD.
6.5) Lote 4: Atalajes CPX y accesorios.
6.6) Lote 5: Empaque cargas pesadas SG7-100.
6.7) Lote 6: Atalajes y campanas Tandem SIGMA SOV 3.
6.8) Lote 7: Atalajes, campanas y accesorios SIGMA y VECTOR.
6.9) Lote 8: Accesorios Phantom.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) IMPORTE (Ponderación: 80%).
9.2) PLAZO DE ENTREGA (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 18 de octubre de 2024.
10.3) Lote 3: 18 de octubre de 2024.
10.4) Lote 4: 14 de octubre de 2024.
10.8) Lote 8: 18 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Avitec Sp. z o.o.
12.1.3) Dirección: Wincentego Pola 35A.
12.1.4) Localidad: Jelenia Gora.
12.1.6) Código postal: 58500.
12.1.7) País: Polonia.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Miércoles 27 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67747

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

39
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: Avitec Sp. z o.o.
12.3.3) Dirección: Wincentego Pola 35A.
12.3.4) Localidad: Jelenia Gora.
12.3.6) Código postal: 58500.
12.3.7) País: Polonia.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: BRUGGEMANN GmbH & Co. KG.
12.4.3) Dirección: Am Kalkheck 2.
12.4.4) Localidad: Herdecke.
12.4.6) Código postal: 58313.
12.4.7) País: Alemania.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: SAFRAN ELECTRONICS & DEFENSE.
12.8.3) Dirección: 2 Boulevard du General Martial Valin.
12.8.4) Localidad: Paris.
12.8.6) Código postal: 75015.
12.8.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 81.843,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 88.882,24 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 76.794,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 108.240,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 116.400,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 108.240,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 87.948,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 102.464,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 102.464,00 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 169.805,40 euros.
13.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 162.913,21 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 162.913,21 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38, 8º planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Miércoles 27 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67748

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

39
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón 38, 8º planta.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000828460. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de julio

de 2024).
17.2) ID: 460266-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de julio de

2024).
17.3)  ID:  2024-000828460.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (6  de

agosto  de  2024).
17.4) ID: 2024-001165761. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

noviembre de 2024).
17.5) ID: 674666-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (6 de

noviembre de 2024).
17.6) ID: 2024-001224346. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (18 de

noviembre de 2024).
17.7) ID: 703148-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (19 de

noviembre de 2024).
17.8) ID: 2024-001224346. Anuncio de Formalización publicado en BOE (21 de

noviembre de 2024).
17.9) ID: 2024-001249643. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de noviembre de 2024.

Madrid, 22 de noviembre de 2024.- Director de Adquisiciones del Mando de
Apoyo Logístico (DAD), José Juan Elum Castillo.

ID: A240053862-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-26T14:56:19+0100




